
   

   

 
 

 
 

 
 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 
na zhotovení stavby 
Název zakázky: „Implementace ETCS 
Regional Chrudim - Borohrádek“ 
Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem Stavební správy východ, na základě pověření 
č. 12-NM ze dne 22. 8. 2023 
 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ 
Nerudova 1 
779 00 Olomouc 
 (dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1408/2024 
číslo jednací: 7564/2025-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND: 5533530029 

 

a 

 

STARMON s.r.o.  
se sídlem: Průmyslová 1880, 565 01 Choceň  
IČO: 49285751, DIČ: CZ49285751  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
spisová značka C 4338 
bank. spojení: xxx  
zastoupena: Ing. Ondřejem Kovářem, obchodním ředitelem, na základě plné moci  

Korespondenční adresa:  
Průmyslová 1880, 565 01 Choceň 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy:  V5/2024  

 



Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo 
Zhotovení stavby  2/3 

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 3 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě o dílo na zhotovení 
stavby s názvem „Implementace ETCS Regional Chrudim - Borohrádek“, která byla uzavřena dne 
22. 3. 2024. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem 
být tímto Dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 
1.1 Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na změně rozsahu předmětu 
plnění spočívající v navýšení objemu prací (tzv. vícepráce) a ve snížení objemu prací (tzv. 
méněpráce) tak, jak jsou tyto specifikovány ve změnovém listu č. 1, 2, 3, 4 a 5 a s tím 
související změně ceny Díla: 

 

Změnový list Vícepráce Méněpráce Rekapitulace  

1 
205 702,41 0,00 205 702,41 

2 856 336,20 0,00 856 336,20 

3 
963 916,12 0,00 963 916,12 

4 
267 750,33 0,00 267 750,33 

5 4 907 886,49 - 3 811 874,76 1 096 011,73 

Celkem 7 201 591,55 - 3 811 874,76 3 389 716,79 

 

Cena díla dle Smlouvy, vč. dodatku č. 1 a 2 bez DPH ................................... 39 999 386,98 Kč 

Změna ceny díla dle dodatku č. 3 bez DPH .................................................... 3 389 716,79 Kč 

Cena díla, vč. dodatku č. 1 až 3 bez DPH…………………………………………43 389 103,77 Kč 

 

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 
2.1 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících 

změnách smlouvy o dílo. 

a. Smluvní strany mění čl. 3. Smlouvy - PŘEDMĚT, CENA A 
HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY 

Smluvní strany mění čl. 3.3, který nově zní takto: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené 
a předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, 
přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH:  43 389 103,77 Kč 

slovy: čtyřicet tři milionů tři sta osmdesát devět tisíc jedno sto tři korun českých 
a sedmdesát sedm haléřů 

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je 
uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy. 



Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo 
Zhotovení stavby  3/3 

 

Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli některým (jedním) z níže 
uvedených způsobů: 

a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,  
nebo 

b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm, nebo 

c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální 
finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.“ 

 

b. Příloha č. 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 4 Smlouvy – 
Rekapitulace Ceny Díla dle dodatku č. 3, která tvoří nedílnou součást a 
přílohu tohoto dodatku. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

3.2 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

3.3 Soupis změn Díla v rozsahu dle ZL č. 1, 2, 3, 4 a 5 je součástí uvedeného změnového 
listu. 

3.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a metadata vyžadovaná ZRS zašle 
správci registru smluv Objednatel. 

3.5 Součást Dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Rekapitulace Ceny Díla dle dodatku č. 3 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k tomuto připojují svoje podpisy. 

 

 

 

V Praze dne dle el. podpisu    V Chocni dne dle el. podpisu 

23.6.2025                                                                   19.6.2025 

 

 

……………………………………………………                                ……………………………………………………… 

Ing. Miroslav Bocák     Ing. Ondřej Kovář 

ředitel Stavební správy východ    obchodní ředitel  

Správa železnic, státní organizace                         STARMON s.r.o.  

                            na základě plné moci   
   
 

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

Rekapitulace Ceny Díla – ve znění dodatku č. 3 

 



Původní nabídka

Nabídka po 

posledním 

dodatku

ZL Vícepráce Méněpráce Nabídka celkem

PS 01-01-71 Dopravna D3 Chrudim město - ETCS     12 442 719,47           12 442 719,47    1, 2, 3, 5 2 830 553,04          290 593,27            14 982 679,24     

PS 02-01-71 Dopravna D3 Hrochův Týnec - ETCS     10 030 955,71           10 030 955,71    2, 3, 4, 5 2 393 000,43          1 438 663,57         10 985 292,57     

PS 03-01-71 ŽST Moravany - ETCS       6 601 407,50             6 601 407,50    6 601 407,50       

PS 04-01-71 Dopravna D3 Holice - ETCS     10 336 404,30           10 336 404,30    2, 5 1 978 038,08          2 082 617,92         10 231 824,46     

SO 98-98 Všeobecný objekt          587 900,00               587 900,00    587 900,00          

39 999 386,98 39 999 386,98 7 201 591,55 3 811 874,76 43 389 103,77

Implementace ETCS Regional Chrudim - Borohrádek


	Dodatek č. 3 ETCS Chrudim-Borohrádek
	1. PŘEDMĚT DODATKU
	2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO
	3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	Příloha č. 1

	REKAPITULACE ZL1,2,3,4,5 k dodatku č. 3

		2025-06-24T09:45:26+0000




